
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/ETSAE0226/00002399E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2023 a
las 09:22 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
error al publicar
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2022 a las 08:23 horas.



Proveedor de Información adicional

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur

Proveedor de Pliegos

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur

Contacto

Teléfono 954248483
Correo Electrónico jiaesur_contratacion@et.mde.es

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España
ES618

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción general de edificios y obras
singulares de ingeniería civil (puentes, túneles, etc.)

Valor estimado del contrato 126.733,36 EUR.
Importe 153.347,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.733,36 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)
Observaciones: en el proyecto

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/ETSAE0226/00002399E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2022 a
las 08:23 horas.

AS INVIED 202200000054 OBRA TC-211-08/18 remodelación vestuarios y aseos cuadros de mando y tropa
Fase 2 acuartelamiento Torreblanca sevilla

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45216000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público o con los servicios de
emergencia y de edificios militares.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H1mNaGyZlI4SugstABGr5A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H1mNaGyZlI4SugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D


Lugar

jiaesur

Dirección Postal

avda de la borbolla
(41091) Sevilla España

acto unico

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 20/06/2022 a las 12:00 horas
acto único licitación

Lugar

jiaesur

Dirección Postal

avda de la borbolla 27
(41013) sevilla España

acto unico

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2022 a las 10:10 horas
en acto único se procederá a la apertura de ofertas,
valoración y propuesta de adjudicación

Recepción de Ofertas

jiaesur

Dirección Postal

avda de la borbolla 2741013
(41013) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2022 a las 19:00
Observaciones: en acto único se procederá a la
apertura de ofertas, valoración y propuesta de
adjudicación

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2022 a las 14:00

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: AS INVIED 202200000054 OBRA TC-211-08/18 remodelación vestuarios y aseos cuadros
de mando y tropa Fase 2 acuartelamiento Torreblanca sevilla

Valor estimado del contrato 126.733,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.347,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.733,36 EUR.

Clasificación CPV
45216000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público o con los servicios de
emergencia y de edificios militares.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: en el proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Preparación de oferta

Sobre unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura acto unico

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

proposicion economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

5 Mes(es)

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 29/07/2022 a las 08:00

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID CAN01103521920230214092147 |  2023-415461 | Tue, 14 Feb 2023 09:22:05:936 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107178649759991645763275977113507250173 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7f2666e-cdeb-46ae-ada1-4d0276b630ba

